72 "Quia illud quod accipimus lit opus Philosophicum ex eo praeparemus, nihil aliud est quam pisciculus Echen[e]is sanguine et ossibus spinosis carens, et in profunda parte centri magni maiis mundi est inclusus. Hic pisc[ic]ulus valde est

exiguus, solus et in sua forma unicus, mare autem magnum et vastum,  
unde ilium  
capere impossibile est illis, qui qua in parte mundi moretur ignorant.  
Certam  
mihi fidem habe, ilium qui ut Theophrastus loquitur, artem illam non  
callet,  
qua Lunam de firmamento trahat, et de coelo super terrain adducat, et  
in aquarn  
convertat, et postea in terram mutet, nunquam materiam lapidis  
sapientum  
inventurum, unum tamen non est difficilium facere, quam alterum  
invenire.  
Nihilominus tamen, cum fido amico aliquid in au[re]m fideliter dicimus,  
tunc  
ipsum occultum secretum sapientum docemus, quomodo pisc[ic]ulum Remora  
dictum naturaliter cito et facile capere possit, qui navigia magni  
maris Oceani  
(hoc est spiritus mundi), superba retinere potest, qui cum filii artis  
non sint,  
prorsus ignari sunt et preciosos thesauros, per naturam in preciosa et  
coelesti  
aqua vitae nostri maris delitescunt, non noverunt. Sed ut clarum  
lumen unicae  
nostrae materiae, seu terrae virgineae nostrae tibi tradam summam artem  
filiolarum  
sapientiae, quomodo videlicet illam acquirere possis, te doceam,  
necesse est ut  
prius de magnete sapientum te instruam, qui potestatem habet,  
pisc[ic]ulum

AION

\* 19 We learn from this text that the fish is found, if it can be found at all, in the centre of the ocean. But the ocean is the "spirit of the world." Our text, as the above sample shows, derives from a time when alchemy had almost given up its laboratory work and was becoming more and more of a philosophy. For an alchemist living in the early part of the seventeenth century, the "spirit of the world" is a somewhat unusual term, because the expression more commonly used was the "anima mundi." The world-soul or, in this case, the world-spirit is a projection of the unconscious, there being no method or apparatus which could provide an objective experience of this kind and thus furnish objective proof of the world's animation. This idea is nothing more than an analogy of the animating principle in man which inspires his thoughts and acts of cognition. "Soul" and "spirit," or psyche as such, is in itself totally unconscious. If it is assumed to be somewhere "outside/' it cannot be anything except a projection of the unconscious. This may mean a lot or a little, according to the way you look at it. At any rate, we know that in alchemy "our sea" is a symbol for the unconscious in general, just as it is in dreams. The extremely small fish that dwells in the centre of the universal sea nevertheless has the power to stop the largest ships. From the description of the Echeneis it is evident that the author was acquainted with the